SEGUNDA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
vencedora do certame acerca de nosso interesse na
contratação, conforme versa o Decreto Federal nº 3.931/01.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 28 de setembro de 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163638

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 28/09/2010 a 27/12/2010
Justificativa: Pelo atraso no repasse de recurso de acordo com
o artigo 7º, inciso IV da IN STN 01/07
Objeto: Prorrogação de vigência previsto na cláusula Terceira
do Convênio.
Convenio: 40/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    334041              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESORTE E LAZER -
SEEL
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163597

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 29/09/2010 a 28/12/2010
Justificativa: Pelo atraso no repasse de recurso de acordo com
artigo 7º, inciso IV da IN STN 01/07
Objeto: Prorrogação de vigência previsto na cláusula Terceira
do Convênio.
Convenio: 42/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0101000000
Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER -
SEEL
Beneficiário ente Privado: FED.INTEREST. DOS TRAB.METAL.E
MAG.DA REGIÃO NORTE-FITIMN
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163587

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Estagiário
Ato: Portaria nº 314/2010-SEEL
Data de Admissão: 01/10/2010
Nome do Servidor                                            Observação
MARINA KAMAYRA DA COSTA GUERREIRO
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163576
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Estagiário
Ato: Portaria nº 313/2010-SEEL
Data de Admissão: 01/10/2010
Nome do Servidor                                            Observação
THALES ROBERTO SIQUEIRA DOS SANTOS
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE
Transferência de período de férias

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163550
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 311 /2010-SEEL, DE 01 DE

OUTUBRO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006
e considerando o disposto no Art. 72, I e Art. 74 a 76 da lei nº
5.810/94, e o memorando s/nº/2010-GEMAP,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias da servidora LEOZETE ARAÚJO DE FRANÇA matrícula
nº 5444802/2 ocupante do cargo de Assessor, lotada no setor
de Material e Patrimônio desta Secretaria de 01/10 a 30/10/10
para 22/11 a 21/12/10, referente ao exercício de 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE
OUTUBRO DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163564

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Estagiário
Ato: Portaria nº 312/2010-SEEL
Data de Admissão: 01/10/2010
Nome do Servidor                                            Observação
ROSIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163495

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 28/09/2010 a 27/12/2010
Justificativa: Pelo atrazo no repasse de recurso de acordo com
artigo 7º, inciso IV da IN STN nº 01
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na clausula
terceira do convênio 088/2010.
Convenio: 88/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOC. DESP.CULTURAL PROFIS.E
SOCIAL DO JARDIM FLORESTAL
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER -
SEEL
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163301
ATO: PORTARIA Nº 310/2010-SEEL

Término Vínculo: 30/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de contrato de 12 meses.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Servidor(es):
Estagiário / LUIZ CLAUDIO NASCIMENTO FERREIRA (Estágio de
nível superior)<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163686

CONVÊNIO: 115/2010
Objeto: Apoio técnico-financeiro para a execução do Projeto “V
Jogos Abertos do Pará”
Valor Total: 429.966,89
Assinatura: 01/11/2010
Vigência: 01/11/2010 a 30/01/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Federação Paraense de Atletismo
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, 1778
CEP. 66095015 - Belém/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163247

FÉRIAS

PORTARIA N.º 709 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010

R E S O L V E:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias

de férias regulamentares.

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Adejard Gaia Cruz 2009/2010 01.11.2010 a 30.11.2010

Camila Conceição de Assis 2009/2010 01.11.2010 a 30.11.2010

Lindalva Paiva Oliveira Godinho 2009/2010 01.11.2010 a 30.11.2010

Manoel Leandro de Almeida
Gomes 2009/2010 08.11.2010 a 07.12.2010

Marcelo Brito Cardoso Rosa 2009/2010 01.11.2010 a 30.11.2010

Marcelo Pantoja de Souza 2009/2010 29.11.2010 a 28.12.2010

Paulo Antonio Frances Tavares
Cardoso 2009/2010 03.11.2010 a 02.12.2010

Paulo Sérgio Auad Beltrão 2009/2010 01.11.2010 a 30.11.2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 30 de setembro de 2010

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163266

PORTARIA: 713
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA INÊZ DOS SANTOS BARBOSA
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 572083851
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
19573126160260000    0101000000          339039
1,000.00
Observação: Atender às despesas com a realização da “Mostra
José Márcio Ayres de Ciência e Cultura”, juntamente com a
“Semana Acadêmica da UEPA”, no município de Mojú.
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163281

PORTARIA: 714
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MÁRCIA LUANA MOREIRA DE SOUZA
Cargo: Socióloga
Matrícula Funcional: 541945382
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
19573126160260000    0101000000          339030
1,000.00
Observação: Atender às despesas com a realização da “Mostra
José Márcio Ayres de Ciência e Cultura”, juntamente com a
“Semana Acadêmica da UEPA”, no município de Mojú.
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163549

PORTARIA Nº 715 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER ao colaborador eventual OZIMAR COSTA DA SILVA,
03 e 1/2 (três e meia) diárias, para atender às despesas
com a viagem ao município de Mojú-PA, no período de 04 a
07.10.2010, a fim de participar do evento “Mostra José Márcio
Ayres de Ciência e Cultura”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 01 de outubro de 2010.

DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163586

PORTARIA Nº 716 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010
CONCEDER aos colaboradores eventuais ADEMIR FERREIRA DA
SILVA, ANDRÉIA DO SOCORRO CAMPOS DE ARAÚJO SOUSA,
JOÃO THIAGO RODRIGUES DE SOUSA, JULIANE BRITO DA
SILVA, MÁRCIA CRISTINA FREITAS DA SILVA e PAULO SÉRGIO
ARAÚJO DA SILVA, 03 e 1/2 (três e meia) diárias, para atender
às despesas com a viagem ao município de Mojú-PA, no período
de 04 a 07.10.2010, a fim de participar do evento “Mostra José
Márcio Ayres de Ciência e Cultura”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 01 de outubro de 2010.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163472

CONTRATO: 46/2010
Objeto: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA COM LOCAÇÃO
E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA E MONITORAMENTO.
Valor Total: 8.500,00
Data Assinatura: 01/10/2010
Vigência: 01/10/2010 a 30/09/2011
Pregão Eletrônico: 17/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: SERVIEL SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, 1218
CEP. 66087-640 - Belém/PA
Ordenador: MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO